袋廃ご第43号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 令和７年２月27日
　令和７年度自治会長　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　袋井市環境水道部

廃棄物対策課長　大石英朗
令和７年度　資源ごみ回収自治会奨励交付金交付申請書の提出について(依頼)
　日頃から、本市廃棄物行政に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。
　また、月２回の資源ごみ・埋立ごみ回収については、自治会の皆様の御協力により、大変円滑な収集が行われているところであり、重ねてお礼申し上げます。
さて、市では各自治会における資源ごみの回収にお役立ていただくことを目的として、毎年５月末日に資源ごみ回収自治会奨励交付金を交付しております。令和７年度分につきましても、次のとおり申請書を御提出いただきますようお願い申し上げます。
１　提出書類　令和７年度 資源ごみ回収自治会奨励交付金交付申請書（別紙）
２　提出期限　令和７年４月14日（月）
３　提出方法

（1）直接提出　市役所廃棄物対策課
（2）郵送
（3）電子メール（申請書は電子メールでも御提出いただけます。様式をホームページから
ダウンロードし必要事項を入力のうえ、廃棄物対策課のアドレスまでお送りください。E-mail genryou@city.fukuroi.shizuoka.jp）
【様式はこちら】市ホームページ⇒暮らし・手続き⇒ごみ・リサイクル
⇒ごみ⇒資源ごみ回収自治会奨励交付金
４　その他
（1）記入について　申請書裏面の記入例を参考に、漏れなく御記入ください。
（2）交付額　均等割及び戸数割により算定した額
※　戸数割については、令和７年４月１日現在の住民基本台帳登録世帯数を基に算定します。交付金額及び交付日は、５月下旬に発送する交付決定通知によりお知らせします。
（3）交付先　交付金は、自治会運市営交付金の振込先として登録されている口座へ
　　　　　　　 振込させていただきます。別の口座を指定される場合は御連絡ください。
（4）交付金の使途　ごみ回収用に使用する消耗品購入や環境美化推進員の謝礼等、各自治
会の状況に応じて御活用ください。
　実績報告書の提出は不要となっていますので、交付金の予定使途を交付申請書に御記入いただきますようお願いします。

担    当  ごみ減量推進係　中村

電話番号  ８４－６０５７

Ｆ Ａ Ｘ  ４４－３１８５